Kính gửi:

- Các sở, ban ngành tỉnh;

- Đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ Quy

định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức, viên chức

và lực lượng vũ trang;

Căn cứ Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện mức

lương cơ sở và chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày

30/6/2024 của Chính phủ và điều chỉnh trợ cấp hằng tháng đối với cán bộ xã đã

nghỉ việc theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 7585/BNV-TL ngày 26/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ về việc thực hiện chế độ tiền thưởng;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân

tỉnh Lâm Hoàng Nghiệp tại Công văn số 7270/VP-TH ngày 29/11/2024 về việc

thực hiện chế độ tiền thưởng theo quy định tại Nghị định số 73/2024/NĐ-CP của

Chính phủ.

Sở Nội vụ đề nghị Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập trực

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ cấp tỉnh;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, tỉnh Sóc Trăng thực hiện

các nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện chế độ tiền thưởng đối với người hưởng lương thuộc

phạm vi quản lý đảm bảo đúng quy định tại Điều 4 Nghị định số 73/2024/NĐ-CP

ngày 30/6/2024 của Chính phủ.

2. Xây dựng Quy chế tiền thưởng của cơ quan, đơn vị theo đúng quy định

khoản 3 Điều 4 Nghị định số 73/2024/NĐ-CP, trong đó lưu ý những nội dung

theo hướng dẫn của Bộ Nội vụ tại Công văn số 7585/BNV-TL.

Thời gian hoàn thành chậm nhất ngày 31/12/2024 và đồng gửi về Sở Nội vụ

để theo dõi.

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ NỘI VỤ

Số:             /SNV-TCCC

V/v thực hiện chế độ tiền thưởng

theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày        tháng 12 năm 2024

2

(Kèm theo Công văn số 7585/BNV-TL ngày 26/11/2024 của Bộ Nội vụ)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện đúng theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PNV các huyện, thị xã, thành phố;

- Đăng CTTĐT Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

               Phạm Minh Mẫn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T15:57:52+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Thị Ái Đoan<ntadoan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T16:34:40-0800
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phạm Minh Mẫn<pmman@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T16:51:23+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nội vụ<sonv@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T16:51:54+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nội vụ<sonv@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T16:52:48+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nội vụ<sonv@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!